EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à

nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na terça-feira dia 16 de maio de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 28 de abril de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 09h

018 - PROFISSIONAL DE APOIO ESTUDANTE COM DEFICIENCIA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 24649-2 JHULIELLEN DA COSTA ANTUNES

2 104677-1 TANIA MATOS DA COSTA VAZ CADIMO

3 94765-2 SELMA SANTOS DE FARIAS

4 112993-2 MARIANA SILVA ALMEIDA

5 119552-5 HARELY DE KASSIA LOPES CAIRES

6 96171-0 BIANCA ROSE MACHADO DA SILVA CUNHA CLAUDIO

7 87529-5 KAREEN MATTOS BORGES

8 90722-7 JAQUELINE MARIA DA SILVA

9 20477-3 RAFAELA MARINS PORTO

10 81918-2 JOAO LUIZ FINDLAY DE CARVALHO

11 93393-7 JANETE SANTOS MARINS SALLIM

12 115170-7 MARCELA MARTINEZ SOARES SANTOS

13 107402-9 LUANA ALVES DA COSTA

14 22718-8 IZABELA RIBEIRO FRAGA

15 112138-5 YURI MONTEIRO DO NASCIMENTO

16 113930-0 GIOVANNA CENIR NEVES PULICE

17 104241-8 DENILDES MARIA RAMOS

18 97938-4 ANA HELEN DE JESUS ARAGAO

HORÁRIO: 10h

018 - PROFISSIONAL DE APOIO ESTUDANTE COM DEFICIENCIA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

19 118322-0 LUIZA MARIANA DE OLIVEIRA PINTO

20 111279-9 CARLA CRISTINA PEREIRA DE MATTOS

21 24674-3 LUIZ FELIPE CAVALCANTI DE LIMA

22 122522-1 ANA CAROLINE FERREIRA DA SILVA SANTOS

23 83538-2 MAYARA PACIFICO MARINS NAZARETH

24 121198-3 DANILO SOARES ALVES

25 97000-0 EDSON BANDEIRA SANCHES FILHO

26 96333-0 TACYLLA LOHANY MATTOS

27 101018-0 ANCELMO NASCIMENTO DE JESUS

28 20566-4 RODRIGO GONCALVES RODRIGUES

29 90804-5 CAIO VINICIUS DE JESUS ARAGAO

30 111715-6 LUCIA AZEVEDO VIANNA LOURENCO

31 98160-5 GISELE REIGOTO GUEDES

32 122832-1 DEBORAH RIBEIRO CARVALHO DOS SANTOS

33 99473-1 JULIO CEZAR MARTINS DA CONCEICAO

34 128329-5 EDILAINE MARIA LEAL DE LEMOS

35 82371-6 NAYARA RAMOS DOS ANJOS

HORÁRIO: 14h

018 - PROFISSIONAL DE APOIO ESTUDANTE COM DEFICIENCIA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

36 95366-0 SARA RAMOS FERREIRA CARDOZO

37 79664-6 GABRIELLA GOMES DE AZEVEDO

38 21971-1 ROSEMEIA DE SA RODRIGUES

39 95716-0 JOAO VICTOR MANCANO CARDOSO MANZINI

40 106753-5 ILKA GOMES DE SOUZA

41 119179-2 ERITON BAIER DE SOUZA JUNIOR

42 129155-1 DANIELA FERREIRA MENDES

43 77681-5 MARCIA BAUER PAIVA

44 106242-0 BIANCA VERISSIMO JARDIM SOARES DE CAMPOS

45 23978-0 ANA PAULA MOTA CORREA

46 84135-8 KELI CRISTINA SOUZA DOS SANTOS BRESCIANI

47 95596-5 LUIZA SILVA PEREIRA

48 124163-8 MONICA KALAF COSTA LOPES

49 117630-3 ANDREIA MOURA LIMA

50 88385-9 EMANUELE ALMEIDA DA SILVA

51 85943-5 BIANCA COSTA DE MATOS

52 87088-9 THIAGO EDUARDO GARCIA

53 122388-6 WANDA LANNA ESCALEIRA

HORÁRIO: 15h

018 - PROFISSIONAL DE APOIO ESTUDANTE COM DEFICIENCIA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

54 22835-4 NAELTON MONTEIRO DA SILVA

55 97492-7 CLARINDA LIANA CALADO DE MORAIS FERREIRA

56 100190-6 LANDERSON DE SOUZA BASTOS

57 87019-6 LARIANE DOS SANTOS OLIVEIRA DE ARAUJO

58 93078-4 VALERIA FAZIO VIOLETTA GARDI

59 24336-1 CARIANE SILVA GOMES

60 83767-9 FERNANDO PINHEIRO RODRIGUES DA SILVA

61 104834-3 RICARDO DE SOUZA ARAUJO

62 96201-5 JULIANE MESQUITA POSSAMAI

63 107373-9 MARIA CRISTINA LESSA DE OLIVEIRA

64 78712-4 ANNA CAROLINA ITABORAHY NUNES DA SILVA DE CARVALH

65 119633-6 ABEL BARBOSA DE ALMEIDA FERREIRA

66 99624-6 RANNYA MAYGIA DE MELO DUARTE

67 102628-8 LARISSA ROBERTA DOS SANTOS LEANDRO

68 27033-4 NIRREILE MARIA TAVARES CALVI

69 23657-8 LARISSA STORCH MORETH

70 103352-7 FLAVIA FABIO DE SOUZA DOS SANTOS

Saquarema, 28 de abril de 2023.

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação